
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

ПРИКАЗ  

 

 

от «31» августа 2022 г.               №  124/2   

 

станица Старощербиновская  

 
О проведении процедуры внутренней оценки качества образования  

в МБДОУ детский сад № 7 комбинированного вида ст. 
Старощербиновская  

в 2022-2023 у.г. 
 

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по 
обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества 
образования (далее-ВСОКО) в образовательной организации, руководствуясь 
Уставом МБДОУ детский сад № 7 комбинированного вида ст. 
Старощербиновская  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО на 2022-2023 

учебный год: 

- Руководитель методической службы — Шкляренко Н.В. заведующий 

МБДОУ детский сад № 7 комбинированного вида ст. Старощербиновская  

-Подолянко Д.С. — старший воспитатель — председатель экспертной 

группы; 

- Члены методической службы (экспертная группа): 

 Вивчарь А.Е.- заместитель заведующего; 

 Мулика Н.А.— заведующий хозяйством; 

 Духина Д.С. — инструктор по ФК; 

 Горб Т.В. — председатель первичной Профсоюзной организации; 

 Головко И.А. — воспитатель; 

 Вайс М.Н. — учитель — логопед; 

 Терещенко О.С. — член Совета родителей; 



Рабочей группе составить план проведения ВСОКО. Провести процедуру 

внутренней системы оценки качества образования с использованием 

инструментария для данной процедуры  

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке системы 

оценки качества образования 

3. Провести на уровне образовательной организации внутреннюю 

систему оценки качества образования в МБДОУ детский сад № 7 

комбинированного вида ст. Старощербиновская в 2022-2023 учебном году в 

соответствии с планом и регламентом проведения ВСОКО.  

4. Заместителю заведующего Вивчарь А.Е. обеспечить размещение 

настоящего приказа, утвержденного плана внутренней системы оценки 

качества образования и Положения о системе внутренней оценки качества 

образования на официальном сайте  ДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 7 комбинированного вида 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Старощербиновская                  Н.В.  Шкляренко 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-04-26T12:46:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ
	Я являюсь автором этого документа




